Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Железнодорожная средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Железнодорожная СОШ №1)

Усть-Илимский район Иркутской области

ПРИКАЗ

р.п. Железнодорожный

19.04.2024 г.                                                                   №  39

О проведении пробных ОГЭ/ЕГЭ

для обучающихся 9 –х, 11-х классов в 2024 учебном году

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников 9-х и 11-х классов в 2023/24 учебном году, в целях подготовки выпускников

школы к проведению ГИА, определения уровня освоения программного материала по

предметам по выбору,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 22.04.2024 г./27.04.2024 г. пробные экзамены по биологии,

литературе, химии, обществознанию и географии в формате ЕГЭ согласно графику

(приложение 2).

2. Провести 26.04.2024 г./27.04.2024 г. пробные экзамены в форме ОГЭ по

информатике, обществознанию, биологии, географии, и литературе в 9-х классах в

соответствии с заявлениями учащихся на участие ОГЭ согласно графику (приложение 2).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение пробных экзаменов

заместителя директора по УВР Магомедову Ф.М.

4. Назначить организаторами экзаменов:

в 11-х классах:

 Вышегородцеву Н.В., учителя иностранного языка;

 Гапоненко А.В., учителя географии.

 Семенову Н.Ю,

в 9-х классах:

 Арбузову Г.С., учителя математики и информатики;

  Бостан Ю.В., учителя химии;

  Вологжина А.О., учителя истории и обществознание;

  Грумезу О.В., педагога-логопеда;

  Классен В.В, учителя физики;

  Семенову Н.Ю., лаборанта;

  Сироткину Г.М., педагога-библиотекаря;

  Тымчик Ю.В., педагога-психолога.

5. Назначить внеаудиторными организаторами- Ковальчук Е.В., Титову А.М.

6. Классным руководителям 9-х и 11-х классов, Волгиной Л.Н., Прядихиной И.В.:

 6.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения пробных

экзаменов в срок до19.04.2024.

6.2. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены, проверить наличие документов

(паспортов), черных гелевых ручек.

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных экзаменов.

7. Учителям-предметникам Арбузовой Г.С., Бостан Ю.В., Вологжину А.О., Гапоненко

А.В., Фокиной Н.С.:

8.1 Подготовить материал для проведения пробных экзаменов (до 19.04.2024).

8.2. Осуществить проверку экзаменационных работ в течение трех дней после

соответствующего пробного экзамена.

8.4. Провести поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию разделов

повторения тематических планов, организовать проведение консультаций для учащихся до

06.05.2024 г.

8.5. Для обучающихся (Коченов В, Денисовский Д.) сдающих ГВЭ по математике

Арбузовой Г.С. подготовить КИМ для проведения пробного экзамена.
9. Заместителю директора по УВР Магомедовой Ф.М.:

9.1. Подготовить расписание пробных экзаменов в срок до 12.04.2024.

9.2. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного экзамена.

9.3. Провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение на

совещании при директоре (до 13.05.2024).

10. Заместителю директора по АХЧ Рокосовской Л.Г. подготовить 209, 210, 213, 214

кабинеты для проведения пробных экзаменов в форме ОГЭ 26.04.2024г.

11. Инженеру-программисту Борищенко С.В.:

11.1. разместить настоящий приказ на сайте школы (до 22.04.2024г).

11.2. обеспечить печать бланков и КИМов для проведения пробного экзамена.

12. На период проведения пробного экзамена 26.04.2024 г. Вышегородцевой Н.В.

перейти в 202 к., Классен В.В. – 302 к.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                  М.М. Магомедов

С приказом ознакомлены:

Арбузова Г.С.______________________

Борищенко С.В.____________________

Бостан Ю.В.________________________

Волгина Л.Н._______________________

Вологжин А.О._____________________

Вышегородцева Н.В.________________

Гапоненко А.В._____________________

Грумеза О.В.______________________

Ковальчук Е.В._____________________

Классен В.В._______________________

Магомедова Ф.М.___________________

Прядихина И.В_____________________

Рокосовская Л.Г.___________________

Семенова Н.Ю.____________________

Сироткина Г.М.____________________

Титова А.М._______________________

Фокина Н.С._______________________

Приложение №.1 к приказу № 39 от 19.04.2024г

График проведения пробных экзаменов в формате ОГЭ/ЕГЭ в 9 –х, 11 классах

Дата

проведения

Предмет Класс Время

проведения

Место

проведения

экзамена

Кол-во

учащихся

Ответственные

организаторы

Педагоги-

организаторы

 9-е классы

09.04.2024

(ВТ)

Информатика 9а  203 21 Арбузова Г.С.

10.04.2024

(СР)

Информатика 9б  203 22 Арбузова Г.С.

26.04.2024

(ПТ)

География/Биология/Химия 9а,б С 09.20-

13.00

209 15 Сироткина Г.М. 2 урок-Классен

В.В.,

4 урок-Вологжин

А.О.

География/Биология 9а,б С 09.20-

13.00

210 15 Семенова Н.Ю. 3 урок-Арбузова

Г.С.,

4 урок-Арбузова

Г.С.

26.04.2024

(ПТ)

Обществознание/биология 9а С 09.20-

13.00

213 12 Грумеза О.В. 2 урок – Бостан

Ю.В.

Обществознание/литература 9б С 09.20-

13.00

214 12 Тымчик Ю.В. 3 урок- Гапоненко

А.В.

 11 класс

22.04.2024

(ПН)

Биология, география, химия,

литература, обществознание

11а С 09.20-

13.00

209 12 Вышегородцева

Н.В., Гапоненко

А.В.

27.04.2024

(СБ)

Биология

(оставшиеся)

9аб+11а С 09.20-

13.00

209 9 Семенова Н.Ю.

Грумеза О.В.

Приложение №2 к приказу № 39 от 19.04.2024 г

Распределение участников экзамена по кабинетам 26.04.2024 г.

 Тымчик Ю.В.-основной

организатор.

3 урок- Гапоненко А.В.

Грумеза О.В.-основной

организатор.

2 урок – Бостан Ю.В.

Семенова Н.Ю.-основной

организатор.

3 урок-Арбузова Г.С.,

4 урок-Арбузова Г.С.

Сироткина Г.М.- основной

организатор.

2 урок-Классен В.В.,

4 урок-Вологжин А.О.

№ п/п 214 каб.

Обществознание/биология/геогр

афия

213 каб.

Обществознание/литература

/география

210 каб.

География/Биология/Химия

209 каб.

География/Биология

1.  Белозерова Д.О. (общ-е) Горохов Д.А. (общ-е) Авилова В.С. (география) Виноградова В.А.(география)

2.  Дмитриев Р.Е. (общ-е) Казанцева Н.О. (общ-е) Антонов Н.Д.(география) Дудко А.А. (география)

3.  Колчанова Д.Е. (общ-е) Важенин Г.В. (общ-е) Бельбаков Р.А.(география) Зайнулин О.Д. (география)

4.  Мясникова Е.А. (общ-е) Мазур Д.П. (общ-е) Бутаков М. В.(география) Карягин А.Е. (география)

5.  Подопригора К.Н. (общ-е) Павлюкевич А. С. (общ-е) Пушков А.А. (география) Ламеева Л.А. (география)

6.  Ромашевский А.Е. (общ-е) Прядихин Р.А. (общ-е) Савинкова В.А. (география) Космин А.В. (география)

7.  Самсонов В.А. (общ-е) Силаев В.В. (общ-е) Юхновец К.М. (география) Пичугин К.И. (география)

8.  Филатов М.С. (общ-е) Хотько А.Р. (общ-е) Зимин В.А. (биология) Радюк В.Р. (география)

9.  Чикалюк Р. А. (общ-е) Шакало М.А. (общ-е) Стефановская К.И. (биология) Хаймовская К.К. (география)

10.  Ясашных И.В. (общ-е) Рязанова Е.В. (лит-ра) Шмаль С. А. (биология) Шмухлеров Р.П. (география)

11.  Перфильев Е.А. (химия) Клейманова К.Е. (биология) Тюзина Е.В. (химия) Беляева Л.В. (биология)

12.  Козлова В.А. (биология) Виноградова В. (география) Матвева В.Е. (химия) Демичева В.П. (биология)

13.  Денисовский Д. (математика

ГВЭ)

Коченов В. (математика ГВЭ) Огнева Е.А. (химия) Иванова Э.С. (биология)

Распределение участников пробного экзамена 27.04.2024 г.

Семенова Н.Ю.-ответственный

организатор

Грумеза О.В.

Дата проведения Время проведения Место проведения

9аб Матвеева В.Е, Огнева Е.А.,

Перфильев Е.А.,Тюзина Е.В.,

Хаймовская К.К., Ясашных И.В.

27.04.2024 г С 09.20-13.00 209 каб.

11 а Гнедая В.А., Савгачев А.Д.,

Свердлов Р.Ю